
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΘΕΜΑ: «Ανακλήσεις, συμπληρωματικές μεταθέσεις και διορθώσεις μεταθέσεων εκπαιδευτικών 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε) 
και  σε Κέντρα Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής και Υποστήριξης  (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) 
,έτους 2022» 

 

 

 

   Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

   Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις:  
        α) του άρθρου 35 του ν. 1566/85 (Α΄ 157), 

        β) της παρ.1 του άρθρου 6 του ν. 3454/2006 (Α΄ 75),  

        γ) του άρθρου 17 του ν. 3402/2005(Α΄258), 

        δ) του άρθρου 52 του ν. 4115/2013(Α΄24) , όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του άρθρου   

39 του ν. 4403/2016(Α΄125) .  

        ε) του άρθρου 21, παρ. 1 του ν. 3699/2008 (Α΄ 199), όπως ισχύουν μετά τις τροποποιήσεις της 

παρ. 5 του άρθρου 47 του ν. 3848/2010 (Α΄ 71) 

        στ) του άρθρου 30 του ν. 3848/2010 (Α΄ 71) 

        ζ) του άρθρου 46 παρ. 1στ΄ του ν. 4115/2013 (Α΄ 24) 

        η) του άρθρου 28  του ν. 4186/2013 (Α΄ 193)  

        θ)  του άρθρου 48 του ν. 4415/2016 (Α΄ 159) 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 

 
Ταχ. Διεύθυνση : Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη :         151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Αθ. Μαρούση 
                          210-3442120 
                          Δημ. Κυπαρίσσης 
                          2103443246 
e-mail:        ppe3@minedu.gov.gr 

 

 

                                                        

 
 

 

 

 

 

                      Μαρούσι, 26-4-2022 

                      Αρ. Πρωτ.: 47224/Ε2 

 

 
 
 
 
                      Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
 

 
 

mailto:ppe3@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 946Η46ΜΤΛΗ-ΧΓ3



 2 

        ι) του άρθρου 29 του ν.4521/2018 (Α΄38) 

        κ) των άρθρων 11,12,13,14,15 του ν.4823/2021(Α΄136) 

        λ) του άρθρου 28 του ν.4638/2019 (Α΄181) 

        μ) του άρθρων 62 παρ.5  του ν. 4589/2019 (Α΄13), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 42 του 

ν. 4722/2020 (Α΄177). 

2.  Το Π.Δ 50/1996 (Α΄ 45) όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 100/1997( Α΄ 94) και το Π.Δ. 39/98 (Α΄ 

43 και Α 262/98  διόρθωση) και με το άρθρο 55 του ν. 4653/2020 (12 Α΄). 

3.  Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

4.  To Π.Δ. 81/2019(Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και    

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» 

5.  Το Π.Δ. 83/2019 (Α΄ 121)  «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

6.  Το Π.Δ.84/2019(Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών  Τομέων Υπουργείων 

7.  ι) Την με αριθ.  129064/ΓΔ5/27-7-2018 (Β΄3233) Υπουργική Απόφαση  

        ιι) Την με αριθ.  211076/ΓΔ4/6-12-2018 (Β΄5614) Υπουργική Απόφαση 

8.  Την με αριθμ. 144421/Ε2/11-11-2021 εγκύκλιο μεταθέσεων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης (ΑΔΑ: Ψ85Π46ΜΤΛΗ-7Λ8) 

9.     Τη με αριθ. πρωτ. 31146/Ε2/18-3-2022 (ΑΔΑ: 6ΣΨ046ΜΤΛΗ-1ΛΒ) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα: «Μεταθέσεις Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής 

Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε), σε Σχολεία Κωφών-Τυφλών, σε Κέντρα Διεπιστημονικής 

Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής και Υποστήριξης  (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) και σε Εργαστήρια Ειδικής 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Ε.Ε.Ε.Ε.Κ.), έτους 2022». 

10.  Τη με αριθμό 7 /15-4-2022 Πράξη του Κ.Υ.Σ.Π.Ε. 

11.  Τις ενστάσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

 

1. Ανακαλούμε τη με αριθ. 31146/Ε2/18-3-2022 (ΑΔΑ: 6ΣΨ046ΜΤΛΗ-1ΛΒ) Υπουργική Απόφαση 
Μεταθέσεων Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής 
και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε), σε Σχολεία Κωφών-Τυφλών, σε Κέντρα Διεπιστημονικής 
Αξιολόγησης, Συμβουλευτικής και Υποστήριξης  (ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.) και σε Εργαστήρια Ειδικής 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Ε.Ε.Ε.Ε.Κ.), έτους 2022 , στο σημείο που αφορά 
τη μετάθεση των εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ71: 
α) ΘΕΟΛΟΓΟΥ ΕΙΡΗΝΗΣ (Α.Μ. 708575) στο ΚΕΔΑΣΥ Καρδίτσας, καθώς συγκεντρώνει 61,3 μόρια 
και  υπολείπεται των μορίων του ενιστάμενου εκπαιδευτικού  ΜΟΥΛΑΤΖΙΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ, ο 
οποίος συγκεντρώνει 62,3 μόρια.  
β) ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ (Α.Μ. 708406) στην περιοχή Α΄ Μαγνησίας, καθώς εκ 
παραδρομής εντάχθηκε σε ειδική κατηγορία μετάθεσης. 

2. Συμπληρώνουμε τη με αριθ. 31146/Ε2/18-3-2022 (ΑΔΑ: 6ΣΨ046ΜΤΛΗ-1ΛΒ) Υπουργική 
Απόφαση και μεταθέτουμε, κατόπιν ικανοποίησης της ένστασής του, τον εκπαιδευτικό κλάδου 
ΠΕ70 ΕΑΕ,  ΜΟΥΛΑΤΖΙΚΟ ΕΥΑΓΓΕΛΟ (ΑΜ 707764) στο ΚΕΔΑΣΥ Καρδίτσας , με συνολικό αριθμό 
μορίων 62,23 .  

3. Τροποποιούμε τη με αριθ. 31146/Ε2/18-3-2022 (ΑΔΑ: 6ΣΨ046ΜΤΛΗ-1ΛΒ) Υπουργική 
Απόφαση στο σημείο που αφορά την περιοχή μετάθεσης της εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ71, 
ΦΕΡΤΕΚΛΙΔΗ ΑΝΝΑΣ-ΜΑΟΥΡΑΣ (Α.Μ. 708431),  από την περιοχή της Β΄ Μαγνησίας στην 

ΑΔΑ: 946Η46ΜΤΛΗ-ΧΓ3



 3 

περιοχή της Α΄ Μαγνησίας με συνολικό αριθμό μορίων 119,62, κατόπιν ικανοποίησης της 
ένστασής της.  

 

4. Διορθώνουμε τη με αριθ. 31146/Ε2/18-3-2022 (ΑΔΑ: 6ΣΨ046ΜΤΛΗ-1ΛΒ) Υπουργική 

Απόφαση, ως προς το μέρος που αφορά την περιοχή οργανικής θέσης της εκπαιδευτικού 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗΣ του Χαραλάμπους (Α.Μ. 707216) από το εσφαλμένο Α΄ 

Σάμου στο ορθό Β΄ Σάμου.  

 

 

Οι Περιφερειακοί Δ/ντες Εκπ/σης και οι  Διευθυντές Εκπ/σης των περιοχών, στις οποίες 
μετατέθηκαν οι προαναφερόμενοι εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται  να κοινοποιήσουν την απόφαση 
αυτή στους ενδιαφερόμενους.  

Οι μετατιθέμενοι εκπαιδευτικοί  σε περιοχές μετάθεσης και σε ΚΕΔΑΣΥ αναλαμβάνουν 

υπηρεσία με τη λήξη του διδακτικού έτους. 

                                                                          

           

                Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

  

 

                        ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 

 

ΑΔΑ: 946Η46ΜΤΛΗ-ΧΓ3



 4 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

 I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια 

1. Περιφερειακές Διευθύνσεις Π.Ε. & Δ.Ε. 
2. Διευθύνσεις Α/θμιας Εκπ/σης 
3. ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. (μέσω των Περιφερειακών Διευθύνσεων Π.Ε. & Δ.Ε.) 
 
 

ΙΙ . Εσωτερική διανομή:  

1. Γραφείο κας. Υπουργού 
2. Γραφείο κας Υφυπουργού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής 
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής 
4. Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
5. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. - Τμήμα Α΄ 
6. Δ/νση Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ευρωπαϊκών και Μειονοτικών 

Σχολείων 

7. Δ/νση Ανάπτυξης  Εφαρμογών Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμήμα Β΄ 

8. Δ/νση Εκπ/σης Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α- myschool@minedu.gov.gr 

 

ΑΔΑ: 946Η46ΜΤΛΗ-ΧΓ3


		2022-04-26T10:28:12+0300
	Athens




